In ipso transitus illius momento turbarum immensus factus est concursus, non eorum modo qui monasticis annumerantur commilitonibus, sed qui dignitate eminebant, et nonnulli magnates cum mulieribus et pueris, quin et ipsa regis uxor, audita novi et stupendi spectaculi fama, convenit ac sancto coram corpore prona visa est.

cathisma, stichera 3, canon Τῷ ἀρρήτῳ, cum acrostichide : Τὸν ἐν μονασταῖς εὐκλεῖ μάλπω.

5° Aliud de eodem officium, f. 76 : Εἰς τὸν αὐτὸν ἕγιον Σάβαν, in quo insunt 2 cathismata, κονδάκιον ut supra, stichera 6, canon 1 paracliticus et alphabeticus Ἀμαρτιῶν. — can. II Τῶν ὑπὲρ, cum acrostichide : Τὸν θαυμάτων γέμοντα δοξάζω Σάβαν (deest trop. litteræ ξ). — can. III Τῷ ὀρόνῳ, de quo supra. — can. IV : Ὑψίστα, ut prænotatur.

6° κονδάκιον de S. Panteleemone in cod. corsin. f. 136. Nec plura mihi suppetunt. Manum de tabula.

ARSENIUS.

I.

DE SS. CLEMENTE PP. ET PETRO ALEX.

Πρὸς τὸ Ἐπεφάνης.

Ad modulum : *Manifestatus es.*

- α'. Ἐκκλησίας ἄσειστοι
καὶ θεῖοι πύργοι,
εὐσεβείας ἐνθεοὶ
στῦλοι, ὄντως κραταῖοι,
Κλήμης σὺν Πέτρῳ πανεύφημοι,
ὑμῶν πρεσβείαις
φρουρεῖτε τοὺς ἀπαντας.
- β'. Ἀπεριτρέπτῳ καὶ στερῶ
ἐν τῇ ὁμολογίᾳ
οἱ λάμποντες ἐνθέως
καὶ φανέντες ἀφράστως,
σήμερον χαίρουσιν ὁμοῦ·
Κλήμης, τὸ ὠραῖον
κλῆμα ὄντως τοῦ Χριστοῦ,
τὸ τρέφον κόσμον βότρυσι·
Πέτρος δὲ, ἡ ὠραία καὶ ἄθραυστος
πέτρα τῶν δογμάτων·
τοῦ σωτῆρος οἱ δὲ ἄμφω
τῆς χάριτος
οἱ ἐνθεοὶ μύσται·

1. Ecclesiae vos immobiles
ac divinæ turres,
pietatis deifica
fulcra pervalida,
Clemens cum Petro, ambo insignes,
vestris precibus
nos omnes tueamini.
2. Indeclinabili et firma
fidei confessione
divinitus fulgentes,
coruscantesque ineffabiliter,
hodie simul collætantur :
Clemens, splendidus ille
ac verus Christi palmes,
mundum racemis nutriens ;
ac Petrus, lucida et integra
dogmatum petra :
ambo porro salvatoris
gratiam
cœlitus interpretati.

I. Dubium movi, an hic melodus frater sit Orestæ, idemque patriarcha Melchitarum, ut habet celebris Arabum chronographus Elmacin in *Histor. Sarracenor.*, lib. III, c. 5, ubi ea referuntur quæ supra rescripsimus. At hæc Orientalium negotia et tempora tam densa caligine involvuntur, ut quasi neglecto unius profani scriptoris testimonio, ne nomen quidem Arsenii in serie patriarcharum sæculi XI inveniatur. Cæterum Ægyptium et Antiochenum melodum, inter italos degentem decuit vovere cantica quæ preferimus, S. Clementi Romano, S. Marco et S. Petro Alexandrinis, S. Philippo Siculo, et S. Theciæ protomartyri dicata.

Ut ut est, si unus fuit cui danda sint poemata